
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Αθήνα,    24   Ιουλίου  2017

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
Αριθ. Πρωτ.: 14828

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα
Πληροφορίες :Γ.Λατσούδη
e-mail : g.latsoudi@ypes.gr
Τηλέφωνο : 213-136-4372
FAX : 213-1364383

ΘΕΜΑ:     Ορισμός μελών στο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο άρθρου 4 ν.3584/2007 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη :
1.Τις διατάξεις των άρθρων 4,7, 8 και 10 του ν.3584/2007 όπως ισχύουν (ΦΕΚ 143 Α΄)

2.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98).  

3. Το π.δ. 105/2014 (ΦΕΚ Α΄172) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών».  

4.  Το  π.δ.  123/2016  (ΦΕΚ  Α΄208  )  «Ανασύσταση  και  μετονομασία  του  Υπουργείου

Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  ανασύσταση  του

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου

Ψηφιακής  Πολιτικής,  Τηλεπικοινωνιών  και  Ενημέρωσης,  μετονομασία  Υπουργείων

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

5. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄210 ) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και

Υφυπουργών».

6. To αριθμ. 181702/21-12-2016 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

7.  Το  αριθμ.  1617020614/14-3-2017  έγγραφο  του  Εθνικού  &  Καποδιστριακού

Πανεπιστημίου Αθηνών

8.Το αριθμ. πρωτ. 1509/19-12-2016 έγγραφο του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και

Πολιτικών Επιστημών.

9. Το αριθμ. 1569/5-5-2017 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε.

10. Το αριθμ. 1093/15-12-2016 έγγραφο της  Π.Ο.Ε-Ο.Τ.Α.

11. Το αριθμ. 2746/14-12-2016 έγγραφο της Π.Ο.Π.-Ο.Τ.Α.

1

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ67Υ465ΧΘ7-ΣΗΩ



12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του

κρατικού προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε:

 Συγκροτούμε  στο  Υπουργείο  Εσωτερικών  το  Ειδικό  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο,  για  την

επιλογή Γενικών Διευθυντών Δήμων και Συνδέσμων και για τα λοιπά θέματα υπηρεσιακής

τους κατάστασης για τα οποία απαιτείται γνώμη του υπηρεσιακού συμβουλίου.

Το ανωτέρω Συμβούλιο αποτελείται από τους κατωτέρω:

α) Δημήτριο Μακαρονίδη, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους στο Υπουργείο Εσωτερικών, ως

Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Δήμητρα Κεφάλα, Νομική Σύμβουλο του Κράτους.

β) Ιωάννη Ψυχάρη, Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης

του  Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών,  ως  μέλος,  με

αναπληρώτρια  την  Βασιλική  Δεληθέου,  Επίκουρη  Καθηγήτρια  του   Παντείου

Πανεπιστημίου. 

γ)  Βασιλική  Γιαβή,  Γενική  Διευθύντρια  Αποκέντρωσης  &  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  του

Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κων/νο Θεοδωρόπουλο, Γενικό

Διευθυντή του ίδιου Υπουργείου.

δ) Παρασκευή Χρυσάγη, Γενική Διευθύντρια του Δήμου Ιλίου, ως μέλος, με αναπληρωτή

τον Χρήστο Μπαμπανιώτη, Γενικό Διευθυντή του Δήμου Χαλανδρίου .

ε) Νικόλαο Χιωτάκη, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μουράτογλου, εκπρόσωποι της

Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.

στ) Νικόλαο Τράκα, Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας

Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΠΟΕ-ΟΤΑ), ως μέλος, με αναπληρώτρια

την Μαρία Παπαδοπούλου, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΟΕ - ΟΤΑ.

ζ) Μάρκο Δαρδαμάνη, Πρόεδρο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Προσωπικού Οργανισμών

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Π.Ο.Π-Ο.Τ.Α.), ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Κονδύλη.

Καθήκοντα Γραμματέα εκτελεί η Μαρία Ανδρεδάκη, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ με βαθμό

Β΄  του  Τμήματος  Μονίμου  Προσωπικού  της  Διεύθυνσης  Προσωπικού  Τοπικής

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Αντωνόπουλο,

υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ του ίδιου Τμήματος.

Η θητεία του Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου λήγει την 31-12-2018.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

2

ΑΔΑ: Ψ67Υ465ΧΘ7-ΣΗΩ



3

ΑΔΑ: Ψ67Υ465ΧΘ7-ΣΗΩ


		2017-07-26T11:40:25+0300
	Athens




